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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

AGJENCIA KUNDER KORRUPSIONIT
AGENCIJA PROTIV KORRUPCIJE
ANTI - CORRUPTION AGENCY

N& mbéshtetje t& nenit 11 (paragrafi 1.1), nenit 5 (paragrafi 1 pika 1.5), nenit 18 (paragrafi 10
dhe 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjenciné kundér Korrupsionit, si dhe nenit 19 (paragrafi 11)
t€ Rregullores nr. 01/2014 s& Punés t& Agjencisé kundér Korrupsionit, Drejtori i Agjencisé
kundér Korrupsionit me daté 14.03.2016, mori:

VENDIM

I. Mbyllet rasti me nr. AKK-03-3907/ 15, pér z. Qerim Selimi, Anétar i Kuvendit Komunal
né Vushtrri, pér shkak se nuk ka t& dhéna t& mjaftueshme gé argumentojné dyshimin e
arsyeshém pér ekzistimin e konfliktit té interesit.

IL. Rasti mund t& rihapet né ¢do kohé& kur mund t& paragiten rrethana té& reja.

Arsyetim

L. Rasti i hapur nén dyshimin pér Konflikt Interesi n& Ushtrimin e Funksionit Publik pér zyrtarin
¢ larté, z. Qerim Selimi, Anétar i Kuvendit Komunal né Vushtrri, éshté trajtuar sipas procedurés
s€ parapar€ n€ Ligjin Nr. 04/L-051 pér Parandalimin e Konfliktit t& Interesit n& Ushtrimin e
Funksionit Publik.

Pas pranimit t& informacionit pér dyshimin e gjendjes s&¢ mundshme t& konfliktit t& interesit sipas
t€ cilit zyrtari i larté z. Qerim Selimi - Anétar i Kuvendit Komunal né& Vushtrri, éshté duke
ushtruar edhe funksionet Anétar i Késhillit Drejtues t& Universitetit Publik t& Mitrovicés “Isa
Boletini”, si dhe Anétar i Késhillit Qendror Shtetéror t& Maturés.

Zyrtari i larté€ z. Selimi fillimisht &sht& njoftuar me nj€ shkres¢ zyrtare nga Agjencia kundér
Korrupsionit pér fillimin e shqyrtimit t& giendjes s&€ mundshme t& konfliktit t& interesit, pas sé
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cilés ai &shté kontaktuar nga zyrtarét e Agjencisé kundér Korrupsionit, me ¢’rast &shté njoftuar
me pretendimet e raportuesit t& rastit pér gjendje t€ mundshme t& konfliktit t& interesit né
ushtrimin e funksionit publik.

Zyrtari i lart€ ka deklaruar se krahas ushtrimit t& funksionit — Anétar i Kuvendit Komunal né
Vushtrri ushtron edhe funksionin e Anétarit t& Késhillit Qendror Shtetéror t& Maturés, ndérsa
funksionin e Anétarit t& Késhillit Drejtues t& Universitetit Publik t& Mitrovicés “Isa Boletini”,
nuk e ushtron qé nga data 11.06.2015.

Agjencia kundér Korrupsionit ka pranuar njé shkresé zyrtare nga Rektori i Universitetit t&
Mitrovicés “Isa Boletini”, me t& cilén vértetohet se z. Selimi nuk &shté Anétar i Késhillit
Drejtues t€ Universitetit Publik t& Mitrovicés “Isa Boletini”, kété funksion publik e ka ushtruar
nga data 25.06.2013 deri me datén 11.06.2015.

Zyrtari 1 larté z. Selimi n& funksionin Anétar i Késhillit Qendror Shtetéror t& Maturés &shté
eméruar nga Ministri i Arsimit Shkencés dhe Teknologjisé, duke u bazuar né nenin 8 paragrafi
(3.2), t& Ligjit nr. 03/L-018 pér Provimin Pérfundimtar dhe Provimin e Maturés Shtetérore né t&
cilin thuhet se tre anétar n& ké&té Késhillé duhet t€ jené nga Universiteti.

Ushtrimi i funksionit Anétar i Kuvendit Komunal né Vushtrri dhe njékoh&sisht Anétar i Késhillit
Qendror Shtetéror t& Maturés nuk paraget konflikt interesi. Ligji pér Parandalimin e Konfliktit t&
interesit nr.04/L-051, nuk ka pércaktuar ndonjé kufizim.

Gjaté kohés s€ ushtrimit t& funksionit publik, zyrtari i larté mund t& ushtrojé puné nga lémi i
shkencgs, sportit, arsimit, kulturés dhe veprimtarisé humanitare, nése nuk parashihet ndryshe me
ligje tjera neni 10 (paragrafi 2) t& Ligjit pér PKI.

II. N& mbéshtetje t&€ nenit 18 (paragrafi 11) t& Ligjit nr. 03/L-159 pér Agjencing kundér
Korrupsionit, Agjencia mund t& rihap rastin né ¢do koh& nése paraqiten rrethana t& reja.

Andaj u vendos si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi iu dérgohet:
e Zyrtarit t& lart€ publik
e Drejtorit t& DPK- s¢
e Z./znj. (zyrtari pérgjegjés)
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